### Hüseyin Raci Efendi'nin Eserleri

Hüseyin Raci Efendi'nin manzum ve mensur çeşitli eserleri bulunmaktadır.

Mensur eserleri: *Telhîsü'l-inşâ*, *Tarihçe-i Vak'a-i Zağra*.

Manzum eserleri: *Hicretnâme*, *Bedrika*, *İlcâm-ı Hisâm*, *İlzâm-ı Avâm*, *Dîvânçe*, *Eser-i Aşk*.

### Telhîsü'l-İnşâ

1313(1895)'te İstanbul'da yayımlanan bu eser, Hüseyin Raci Efendi'nin sağlığında yayımladığı ilk ve tek eseridir. Eser, Zağra'da rüşdiye mektebinde muallim-i evvel olarak çalıştığı sırada kaleme alınmıştır. *Telhîsü'l-inşâ*, güzel okuma ve yazmayı öğretmek amacıyla orta öğrenim seviyesine uygun tarzda hazırlanmış bir ders kitabıdır (Uzun, 1999: 11).

Ertuğrul Düzdağ, *Zağra Müftüsünün Hatıraları* isimli çalışmasında *Hicretnâme*'nin çevriyazılı metnine ve sadeleştirilmiş şekline yer vermiştir. Yrd. Doç. Dr. Belde Aka'nın da *Hicretnâme* ile ilgili bir çalışması mevcuttur (Aka, 2016). Müellifin kendi el yazısıyla yazmış olduğu *Hicretnâme nüshası* Prof. Dr. Yüksel İnel Bey'de mevcuttur.

### Bedrika

1311(1893-1894) yılında yazılmış olan eser, 735 beyitten oluşmaktadır. Eser mesnevi nazım şekliyle ve *mefûlü/mefâ'ilün/fe'ûlün* kalıbıyla yazılmıştır. Eserin ilk 27 beytinde tevhit ve münacat kısımları bulunmaktadır. Bundan sonra 45. beyte kadar da mukaddime kısmı bulunmaktadır.

*İlcâm-ı Hısâm*'ın yer aldığı bu nüshada *Hicretnâme*, *Bedrika* ve *İlzâm-ı Avâm* adlı eserler de bulunmaktadır. *İlcâm-ı Hısâm*'ın hangi tarihte yazıldığı tam olarak bilinmese de eserde yer alan bilgiler ve müellife ait olan müsvedde hâlindeki defterde eserin *Bedrika*'dan hemen sonra yer alması, 1310(1893-1894) tarihinden sonra yazıldığını göstermektedir. *İlcâm-ı Hısâm*'ın müellif hatlı tek nüshası, kırmızı mürekkeple ve rika hattı ile yazılmıştır.

### **b. Muhteva Özellikleri**

*İlcâm-ı Hısâm*'ın lügat manası çekişmeyi, husumeti dizginlemedir.